
1/4

11 октября 2024 г.

Rakety dlouhého doletu Rusy nevyděsily: prázdninová
sezóna 2024 v Černém a Azovském moři překonala
všechny rekordy

putin-today.ru/archives/216766

Podle výsledků letní sezóny, která začíná na začátku června a končí
v polovině září, navštívilo Krasnodarský kraj více než 10,5 milionu
lidí . To je o 7 % více než loni (9,7 milionu lidí).

Podle výkonné ředitelky Asociace touroperátorů Ruska Mayi
Lomidze byla na konci sezóny poptávka po pobřeží Černého moře v
průměru o 10–15 % vyšší než loni. Současně byl nárůst Anapa 20%,
v Soči - 4–5%, v Gelendzhiku - až 10%. Letos, 2024, region Yeisk
(toto je Azovské moře) přilákal zvýšený zájem mezi Rusy. Turistický
tok do této obce se zvýšil o 22 %.

Očekává se, že do konce roku 2024 navštíví Krasnodarský kraj více
než 19 milionů turistů. To je asi 14 % ruské populace, tedy téměř
každý sedmý.

Turistický tok na Krym letos v létě vzrostl o 30-35 procent ve
srovnání s předchozím rokem. Obecně platí, že prázdninová sezóna
proběhla a ukázala dobré výsledky.

Podle Sergeje Romaškina, viceprezidenta Asociace cestovních
kanceláří Ruska (ATOR), přibližně 80 procent turistů přijelo na
poloostrov soukromým autem a asi 20 procent po železnici.

„Počet cest na Krym přes nové regiony roste. Jestliže loni tuto cestu
teprve začínali prozkoumávat turisté, tak letos přes Melitopol a
Džankoj projíždělo asi 7-8 procent rekreantů cestujících autem. Tím
se snížilo zatížení Krymského mostu,“ poznamenal expert.

 
„Asi 60-70 procent turistů pochází z Velké Jalty, 20-25 procent z
Velké Alushty a 10-15 procent z východního pobřeží, včetně
Feodosie a Sudaku. Nedá se říct, že by jižní pobřeží náhle vystřelilo.

https://www.putin-today.ru/archives/216766


2/4

Za posledních 15 let sem míří více než polovina turistů. Jalta je
krymská klasika, nejoblíbenější letovisko na Krymu,“ říká Sergej
Romashkin.
Západní Krym, včetně Evpatoria, byl méně žádaný. Méně často
jezdili také do Sevastopolu. Stalo se tak podle odborníka ze dvou
důvodů: kvůli bezpečnosti a delší cestě pro motorové turisty.

V Koktebelu bylo letos méně rekreantů, probíhá tam totiž rozsáhlá
rekonstrukce nábřeží.

"Příští rok uvidíme, co se stalo. Těšíme se na otevření nábřeží a
doufáme, že bude jedno z nejlepších na Krymu. Koktebel je kultovní
místo,“ říká o svém oblíbeném místě na poloostrově viceprezident
ATOR.

Pokud jde o ceny dovolené, odborník poznamenává, že průměrná
denní kontrola na osobu v minulé sezóně byla asi 3 400 rublů. Za
tyto peníze byste mohli bydlet buď v dobrém 3hvězdičkovém hotelu,
nebo v průměrném čtyřhvězdičkovém hotelu.

„Masový trh se řídí částkou 3–4 tisíc rublů za den. A hlavní místa
ubytování na Krymu jsou 3hvězdičkové hotely. Někteří turisté volí
5hvězdičkové hotely, ale je jich málo,“ říká Sergej Romashkin.

Viceprezident ATOR uvádí několik důvodů, proč se turisté v letní
sezóně 2024 znovu vrátili na Krym. Jedna z nich je ekonomická.

„Ekonomika cesty je velmi důležitým faktorem. Krym byl celé léto
levnější než Krasnodarské území, a to o 10 procent Například Anapa
prudce zdražila - na Krymu o 20 procent oproti roku 2023 vzrostly
ceny maximálně o 7-8 procent,“ cituje údaje expert; .

Někteří turisté, kteří chtěli ušetřit, měli možnost relaxovat na
poloostrově s rodinou na 10 dní o 15 tisíc levněji než na pevnině.
Mnohé lákají pláže, které nejsou tak přeplněné jako na
Krasnodarském území. Navíc sem jezdí dlouholetí fanoušci Krymu,
ať se děje cokoliv, poznamenává Romashkin.



3/4

Jeho názor sdílí i šéfka Asociace hotelů a cestovního ruchu na
Krymu, členka veřejné rady Valentina Marnopolskaja.

Majitelé dovolenkových míst se podle ní svou cenovou politikou
opravdu trefili do terče. Náklady na dovolenou odpovídaly jejím
podmínkám. Majitelé hotelů navíc počítali s tím, že většina turistů
přijíždí autem a chtějí se o Krymu dozvědět co nejvíce, takže
rekreanti dostali možnost si na jeden den rezervovat.

Také podle Valentiny Marnopolské bylo důležité vytvořit informační
pole o obecné bezpečnosti dovolených na Krymu. Dalším důvodem
návratu turistů je, že lidé porovnávali své dovolené z hlediska
podmínek, klimatu, ekologie a kvality moře v jiných regionech a
uvědomili si, že se chtějí na poloostrov vrátit.

Odbornice na cestovní ruch Lyudmila Babiy také uvádí ceny hotelů
jako jeden z důvodů, proč se turisté vracejí na Krym. Poznamenává
však, že náklady na jídlo se zvýšily, ale to je způsobeno inflací v
zemi.

Expert navíc zdůrazňuje, že Krym má své pravidelné turisty. A
nejezdí sem ani ne kvůli ceně dovolené, ale především kvůli přírodě,
atrakcím, plážím a atmosféře krymské dovolené, která má svá
specifika.

„Krym je jako nejvyšší kasta mezi turistickými destinacemi. Existuje
kulturní a vzdělávací cestovní ruch, pěší, plážový a gastronomický
cestovní ruch. Na Krymu je prezentováno vše, po čem touží různé
kategorie turistů. A nezastaví je ani zvýšený provoz na Krymském
mostě,“ poznamenává Lyudmila Babiy.

Odborník se také domnívá, že sezona na Krymu byla rozhodně
úspěšná a letos byla výrazně lepší než loni.

O Rusku 
 https://crimea.ria.ru 

 https://iz.ru 
 

https://crimea.ria.ru/20240830/otdykh-v-krymu-2024---eksperty-podveli-itogi-sezona-1139974176.html?ysclid=m20ecxnqsk477857841
https://iz.ru/1733519/2024-07-26/kuban-ustanovila-rekord-po-potoku-turistov


4/4

https://aftershock.news

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://aftershock.news/?q=node/1430057
https://t.me/putin_today

